
N 255 255-2-4-202211021801
02/11/2022

მოკლემეტრაჟიანი მხატვრული ფილმის   (კონკურსი #2/2)  პროექტთა დაფინანსების 
თაობაზე

,,ეროვნული კინემატოგრაფიის სახელმწიფო მხარდაჭერის შესახებ“ საქართველოს 
კანონის მე-10 მუხლის მე-2 პუნქტის, საჯარო სამართლის იურიდიული პირის- 
საქართველოს კინემატოგრაფიის ეროვნული ცენტრის საკონკურო დებულების მე-
2 მუხლის პირველი, მე-2 და მე-3 პუნქტებისა და საექსპერტო კომისიის 2022 წლის 
1 ნოემბრის #1 დასკვნის საფუძველზე,  ვბრძანებ:

1.დაფინანსდეს მოკლემეტრაჟიანი მხატვრული ფილმის 2022 წლის წარმოების 
დაფინანსების კონკურსში (კონკურსი 2/2) მონაწილე შემდეგი პროექტები: 

ა) “საჭესთან”- პროდიუსერი: შპს "ზუჩი ფილმსი" (რეჟ: გრიგოლ ჯანაშია) 57 854 
(ორმოცდაჩვიდმეტი ათას რვაასორმოცდათოთხმეტი) ლარით;
ბ) „მეთევზის ტვირთი“ - პროდიუსერი: შპს "სინექსპრეს ფროდაქშენს" (რეჟისორი: 
ლევან ცხოვრებაძე; გრიგოლ ჯანაშია)  54 493 (ორმოცდათოთხმეტი ათას ოთხას 
ოთხმოცდაცამეტი) ლარით;
გ) „ამბავი დუმბაძეებისა“ - პროდიუსერი: შპს "მოირა ფილმი" (რეჟისორი: ლევან 
თუთბერიძე) 117 528 (ას ჩვიდმეტი ათას ხუთას ოცდარვა) ლარით;
დ) „ასეთი ხანგრძლივი არყოფნა“ - პროდიუსერი: შპს "პარაშუტი" (რეჟისორი: 
ირინე რურუა) 13482 (ცამეტი ათას ოთხას ოთხმოცდაორი) ლარით;
ე) „2016“ - პროდიუსერი: შპს "კავკას ფილმს" (რეჟისორი: კოტე აბდუშელიშვილი) 
58 472 (ორმოცდათვრამეტი ათას ოთხას სამოცდათორმეტი) ლარით;



ვ) „ვარშავის სიმღერა“ - პროდიუსერი: ი/მ - ალექსანდრე ვისოცკი  (რეჟისორი: 
ალექსანდრე ვისოცკი)  45 292 (ორმოცდახუთი ათას ორას ოთხმოცდათორმეტი) 
ლარით;
ზ) „თავისუფლება“ -  პროდიუსერი: შპს "სინექსპრეს ფროდაქშენს" (რეჟისორი: 
გიორგი ჯავახიშვილი) 78 479 (სამოცდათვრამეტი ათას ოთხას სამოცდაცხრამეტი) 
ლარით;
თ) „კარს მიღმა“ -  პროდიუსერი: შპს "Film Asylum" (რეჟისორი: ნოდარ 
მარშანიშვილი) 74 400 (სამოცდათოთხმეტი ათას ოთხასი) ლარით;

2. ბრძანების პირველ პუქტში განსაზღვრული პროდიუსერებისთვის  თანხის 
გამოყოფა წარმოებაში ჩაშვების მიზნით, განხორციელდეს პროდიუსერების მიერ 
,,ეროვნული ფილმის დებულების“ მე-4 მუხლით გათვალისწინებული 
მოთხოვნების დაკმაყოფილების შემდეგ.

3. ბრძანება ძალაში შევიდეს სსიპ საქართველოს კინემატოგრაფიის ეროვნული 
ცენტრის ვებ გვერდზე გამოქვეყნებისთანავე.
4. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს მისი ძალაში შესვლიდან 1 (ერთი) თვის ვადაში 
ქ. თბილისის საქალაქო სასამართლოს ადმინისტრაციულ საქმეთა კოლეგიაში (მის: 
დ. აღმაშენებლის ხეივანი მე-12 კმ. #6)

კარლო (კახა) სიხარულიძე

დირექტორი


		2022-11-02T18:01:27+0400




